

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2023 – Pregão Eletrônico Nº 002/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: ESTAFE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.

OBJETO: Aquisição de material de expediente, através do sistema de registro de preços, para atender às demandas da administração, conforme especificações do anexo I do referido pregão.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMBO com tecido de longa duração, em estojo plástico, medidas aproximadas de 12 x 9 cm, com tinta na cor azul.	UND	193	STARPRINT	R\$ 3,89	R\$ 750,77
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 750,77	

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
APONTADOR PARA LÁPIS confeccionado em metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho médio.	UND	2.834	LEO E LEO	R\$ 0,75	R\$ 2.125,50
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 2.125,50	

LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BOBINA DE SENHAS EM PAPEL pré-numeradas, ordem sequencial, 03 dígitos, rolo c/ 2000 senhas (2 sequências de 0000 a 999), para aplicação em dispensador de senhas manual tipo bico de pato. diâmetro do rolo: 11 cm. largura: 4 cm.	UND	454	TURN	R\$ 10,96	R\$ 4.975,84
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 4.975,84	

LOTE 9 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BORRACHA BRANCA LÁTEX medidas aproximadas 31 x 21,7 mm.	UND	2.571	LEO E LEO	R\$ 0,30	R\$ 771,30
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 771,30	

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CANETA COM TINTA PERMANENTE - 1.0 MM para escrever em cd ou dvd, cor preta, tinta permanente, seca rápido, resistente a água, de ponta fina, 1.0 mm.	UND	457	JOCAR	R\$ 1,72	R\$ 786,04
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 786,04	

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CLIPS Nº 2/0 para prender papel, em aço níquelado, fabricado em arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, caixa com 500 gr.	CX	605	TOP	R\$ 10,49	R\$ 6.346,45
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.346,45	

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CLIPS Nº 3/0 para prender papel, em aço níquelado, fabricado em arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, caixa com 500 gr.	CX	524	TOP	R\$ 10,03	R\$ 5.255,72
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 5.255,72	

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CLIPS Nº 8/0 para prender papel, em aço níquelado, fabricado em arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, caixa com 500 gr.	CX	507	TOP	R\$ 10,46	R\$ 5.303,22
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 5.303,22	



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 37003500316036637003603A097063201400. Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
FITA ADESIVA - 48 MM X 50 M material polipropileno transparente, medindo 48 mm x 50 m.	UND	2.812	ALLTAPE	R\$ 4,06	R\$ 11.416,72
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.416,72	

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12 MM X 30 M de material liner de proteção e adesivo acrílico, de cor transparente, medindo 12mmx30m, com espessura de 1mm.	UND	1.224	ALLTAPE	R\$ 4,13	R\$ 5.055,12
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 5.055,12	

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PASTA CATÁLOGO PVC - 245 MM X 335 MM com 100 envelopes fino, com 4 colchetes e visor, tamanho 245 mm x 335 mm. tamanho ofício - cor preta.	UND	1.212	ACP	R\$ 17,73	R\$ 21.488,76
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 21.488,76	

LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
RÉGUA ESCRITÓRIO - 30CM material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, cor incolor, transmitância transparente.	UND	759	WALEU	R\$ 0,75	R\$ 569,25
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 569,25	

LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
TESOURA - 20CM multiuso, em aço inox, cabo em polipropileno preto.	UND	824	BRW	R\$ 5,44	R\$ 4.482,56
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 4.482,56	

LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
TINTA PARA CARIMBO cor azul. componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco: 40 ml.	UND	179	STARPRINT	R\$ 2,63	R\$ 470,77
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 470,77	

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

- SEMSEG - Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
- SEMSEG/CEDC- Coordenadoria Executiva de Defesa Civil
- PGM - Procuradoria Geral do Município
- SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- SEMO - Secretaria Municipal de Obras
- SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura
- SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura
- SEMMAT - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- SEMFA - Secretaria Municipal de Fazenda
- SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos
- SEMURB - Secretaria Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Meio Ambiente
- SEME - Secretaria Municipal de Educação
- CGM - Controladoria Geral do Município
- PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor
- SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
- SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2023.

SIGNATÁRIOS: Ana Carolina Fornazier Bedim – Secretária Municipal de Administração - Interina, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Alex Vinícius Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Planejamento Estratégico



com o identificador 3700350031003800370030003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



de Obras, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Antônio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Mylena Gomes Lopes – Controladora Geral do Município, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico e Maria Helena Cao Pereira - Proprietária do Fornecedor.

PROCESSO: 68.261/2022.

